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W trosce o poziom usług urzędników województwa kujawsko-pomorskiego przesyłam na 

ręce Pana Marszałka opracowany przeze mnie kodeks postępowania pracowników państwowych. 

Urzędnik powinien być zawsze uśmiechnięty, nie zważając na swój bieżący stan psychiczno-

fizyczny, inaczej psychosomatyczny. Urzędnik nie powinien uśmiechać się jednak nadto  szeroko, czy  

też półgębkiem; ani w biurze, ani na korytarzu. 

Niedopuszczalne jest okazywanie emocji przez urzędnika. Dotyczy to w szczególności uczuć 

nie najprzyjemniejszych, takich jak: złość, zniecierpliwienie, znudzenie, chandra itp. Uczucia 

pozytywne urzędnik powinien okazywać rzadko lub w ogóle ich nie okazywać. 

Urzędnik winien swą funkcję pełnić, że tak powiem,  pełną gębą. Urzędnik nie powinien 

sprawiać wrażenia ani półurzędnika, ani tym bardziej ćwierćurzędnika. Ponadto niedopuszczalne jest, 

by urzędnik sprawiał w jakimkolwiek stopniu wrażenie nie-Polaka.  

Urzędnik nie może przyjmować interesantów pół leżąc, pół siedząc. 

Wszyscy pracownicy państwowi  niebagatelną wagę muszą przywiązywać do stroju. Trzeba by 

nie dopuszczać do pracy ludzi w strojach quasi-eleganckich, a także niestosownych.   

Przez strój niestosowny rozumie się zarówno ubiory zanadto obszerne, jak i ponadprzeciętnie 

ciasne. Kobieta urzędnik nie może robić sobie hecy i ubierać się jak siusiumajtka albo przypominać 

rzężącej prukwy.  

Nieznajomość powyższych zasad nie może zwalniać od konsekwencji ich niestosowania. 

Wybór konsekwencji pozostawiam Panu Marszałkowi. Służę w razie czego pomocą. 

Wszystkie powyższe reguły mogłyby mieć zastosowanie nie tylko do urzędników, ale i do 

radnych, np. do pana radnego Iksińskiego, którego imienia nie pamiętam, a o którym można by rzec, 

że jest niestosujący się do niektórych z zasad.     

Byłoby mi niezmiernie miło, gdyby powyższy kodeks został przegłosowany przez Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a może i przez inne sejmiki, a potem  niezwłocznie 

wprowadzony w życie. Przyjęcie tudzież rygorystyczne przestrzeganie kodeksu na pewno byłoby  

korzystne dla wizerunku Kujawsko-Pomorskiego i przyniosło chlubę wszystkim jego mieszkańcom.  

 

Z wyrazami najgłębszego szacunku 
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